The Indoor Climate Company
Compact LP
Flachgerät mit rotierendem
Wärmetauscher bis 2600 m³/h
ErP READY
2018
Compact
LP

Aussenwandhaube - TBHE 15
Stativ - TBLZ 15
Typenschlüssel 16
 Bedingungen:
1. Berechnung der Werte auf der
Grundlage eines externen Druckverlustes
von 100 Pa für Zu- und Abluft und 100 Pa
für Außen- und Fortluft.
2. Effizienzgradwerte für externe
Bedingungen von -10 °C, 90 % RF und
interne Bedingungen von +22 °C, 50 %
RF ermittelt.
3. Berechneter Schallleistungspegel zur
Umgebung nach ISO 3741.
4. Eingangsaufnahme bei mittlerem
Verschmutzungsgrad der Filter.
Volumen-
strom
Eingangs-
aufnahme sfp Effizienzgrad
Wärmetauscher
Ausgangs-T° nach
Wärmetauscher
Geräusch-
pegel
m3/h kW kW/m3/s %  °C dBA
800 0,32 1,36 82,5 16,5 39
1200 0,56 1,55 81 15,8 44
1600 0,92 1,95 79,5 15,4 49
BG 05:
Volumen-
strom
Eingangs-
aufnahme sfp Effizienzgrad
Wärmetauscher
Ausgangs-T° nach
Wärmetauscher
Geräusch-
pegel
m3/h kW kW/m3/s %  °C dBA
1200 0,44 1,22 82 16,3 42
1600 0,64 1,36 81 15,9 45
2400 1,36 1,94 79 15,2 52
BG 08:
C
O
M
PAC
T LP
COMPACT LP 6
COMPACT
BG 05 BG 08
•  Luftvolumenstrom 300 - 1900 m3/h 300 - 2600 m3/h
•  Abmessungen (L x B x H) 2172 x 1100 x 560 2370 x 1258 x 635
•  Gewicht 247 kg 301 kg
•  Nennspannung 1 x 230V, 10 A 3 x 400V, 10 A
•  Empfohlener Schutz 10 AT 10 AT
•  Zuluft- / Abluftfilter F7 / F7 F7 / F7
•  Verfügbare Optionen siehe Zubehör siehe Zubehör
•  Automatisches Freecooling Ja / 100% Ja / 100%
•  Betriebstemperaturbereich -40 °C bis +40 °C -40 °C bis +40 °C
•  Farbe der Paneele weiß/NCS S0502-G weiß/NCS S0502-G
Schall-
weg
Bereich
im Dia-
gramm
Oktavband, Nr. / Mittelfrequenz, Hz
1 2 3 4 5 6 7 8
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
zum Aus-
trittskanal

LP
COMPACT LP 15
TYPENSCHLÜSSEL
Lüftungsgeräte
Lüftungsgerät Compact LP
Compact-aa-D-LP-c
Größe   05   = 05
   08   = 08
 Wärmetauscher      Standard = 1
              Sorption = 3
Ersatzmaterial
Filtersatz, Kassettenfilter, Compact LP in einer
Zwischendecke oder liegend montiert
     TBFZ-1-12-aa-7
für eine Luftrichtung, Filterklasse F7
 Größe 05   = 05
   08   = 08
Filtersatz, Kassettenfilter, Compact LP
an der Wand montiert  TBFZ-1-13-aa-7
für eine Luftrichtung, Filterklasse F7
 Größe  05   = 05
   08   = 08
Mechanische Ausrüstung
Stativ Compact LP  TBLZ-1-aa-06
Satz, Bodenstativ,
für die Montage an einer Wand
 Größe  05   = 05
   08   = 08
Kanalzubehör,
nicht isoliertes Gehäuse
Klappe, rund  TBSA-2-aaa-aaa-1-b
Dichtheitsklasse 3,
nicht isoliertes Klappenblatt
 Abmessungen des Kanalschlusses:
 Ø 400   = 000-040
 Klappenmotor:
 Ohne Kl.st.motor,
 mit Handgriff  = 0
 Mit Federrücklauf  = 1
 Auf/Zu   = 2
Doppelklappe, rechteckig    TBSB-1-aaa-aaa-1-b
Dichtheitsklasse 3,
nicht isoliertes Klappenblatt
 Abmessungen des Kanalschlusses:
 454 x 400   = 045-040
 533 x 475   = 053-047
 Klappenmotor:
 Mit Federrücklauf  = 1
 Auf/Zu   = 2
Geräteschalldämpfer TBDA-1-aaa-aaa-bbb
 Abmessungen des Kanalanschlusses:
 Ø 400   = 000-040
 Längen:  Für Schalldämpfer
 1.200 mm Ø 400  = 120
Geräteschalldämpfer TBDB-1-aaa-aaa-bbb
 Abmessungen des Kanalanschlusses:
 Ø 400   = 000-040
 Längen:  Für Schalldämpfer
 1.000 mm Ø 400  = 100
Lufterhitzer, Wasser TBLA-6-aaa-aaa -2-b
 Abmessungen des Kanalanschlusses:
 Ø 400   = 000-040
 Leistungsvariante:
 1    = 1
 2    = 2
C
O
M
PAC
T LP
COMPACT LP 16
Ventilsatz,
Kühlung und Heizung TBVL-3-aaa-b